
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 2. 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 01 1 

Resaucio e nz. (1639 

GILBERTO MONA BUNTALVO 
INTENDENTE 0£ COMPARIAS DE QUITO, ENCARGADO, FEDIANTE RESOLUCION N“ADi.37224, DE 
34 DE JULIO DE 127. 

CONSIDERANDO: 

QUE el 17 oe agosto «e 1987 se ha otorgado ante el rotario Quinto 
gel cantón Quito la escritura pública de aumento ae capital prórroga 
ae plazo y reforma de estatutos as “TRANS OBELISCO CIA. LTOR.*; 

JUE los señores Eduaroo Zurita Balseca y Roé Bohórquez Valencia 
en sus Calfasoes Ue Presidente y úerente General «e la compañía 
"TRAsS OBELISCO CIA. LTDA.*, con el patrocinio «el eoctor Efrain % 
“Martínez Paredes, ha solicitado la aprobación ae la indicada escritura 
pública € cuyu efecto ha presentado tres coptiás certificadas ae 
la misma ; 

QUE el Departamento «e Inspección y Análisis ha presentago el « 

informe favorable 0.7605, 0e 29 de juldo ce 1937; 

QUE <l Departamento de Compañfas ¿s Responsabilicad Limitada 
oe la Intenaencia ge Derecho Soctetario, meaiante memorangao 37.1,2.1. 
517, «ae 2 «e octubre ase 13987, ha emitico iaforme favorable para 
la continuación quel trántte, una vez que considera que se ha as99 
cumpliztanto a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio 0 las atribuciones asignadas meatante Resolución 
NR “25393, se 31 ce abcieabre de 1936; 

RESUELVE 

OBELISCO CIA. LTDA.* por S/.590.000. con la que ascienes a 5/.720.000, 
aiviatlao en 725 particivyactones ae S/.1.0U0,ae valor cada una, 
db) da prórroga «e plazo ; y, €) la reforma 0e estatutos Constantes 
en la refertaa escritura. 2 

ARTÍCULO PRIMERO.- — APRUBAR: a) el aumento ae capital ge * TRANS Y 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto ge la inaicaga escritura SS 
pública se publique, por una vez, en uno de los ajaríios de mayor 
circulación en Al68G. cantón Mejía, provincia ae Pichincha. Un 
ejesnplar ae la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- — PISPONER que el Notario Guinto «el cantón Quito Y 
fome nota al nargen «e la marrtz qe la escritura pública que se 
apruebe, qel contentao ge la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO. - — OISODRER que el segtstracor ce la Propteaaa del AS 
cantós Hejfa, en el Registro Mercantil a su cargo: 4) inscrita la 
inafcace escritura pública junto ¿on la presente Resolución; y, 
bj cumpla con las demás prescripciones contenicas en la Ley as Registro 
yan el artículo 33 as) Cóuigo ae Comercio. 

   



,- 012 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR so 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ARTICULG GUINTO.- — DISPORER que el Notario Quinto «el cantón Quito 
anote al margen ue la matriz ue la escritura pública ae 27 ye noviembre : 
de 1935 por la cual se constituyó la compañita en referencia que Y 
ha proceoico a prorrogar su plazo úe duración +» aumentar el capttal 
y reformár sus estatutos, mestante la escritura pública que se 

aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expectante. 

COMUNIQUESE.- — DADA y firamaos en la Superintencencia de Compañías, 
sh Culto, 4 5 0) 

      

    

Y YU 
ECONCGILSERTO «UVOA MUNTALVO 

  

RAZON: La Resolución que antecede 
883 del Repertorio y 15 del Regís 
Machachi, Octubre 26 de 1.987... 

queda anotada e inscrita con los números 7 tro Mercantil, hoy Lunes a lag Mieve horas, Certifíco.- El nmnor— al puosostrgi . 

Ps . 
$ 2 Sn - $ 

e 

E > >| 
7 O 

e 4 Ss > =S Ne, $


